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ÖZET 
 
Doğal kaynakların yanlış ve aşırı kullanılmasında temel süreçler, nüfustaki hızlı artış, insan başına ve 
toplamda artan enerji ihtiyacı, yaşam standardının ve beslenme gereksiniminin artışı, sürekli ve yoğun 
olarak doğal alanların kültür alanlarına dönüştürülmesidir. İnsanların daha iyi bir yaşam isteği, doğal 
kaynakları sorumsuzca ve tahrip edercesine kullanmasına neden olmaktadır. Doğal kaynakların sınırsız 
olmadığı ve ancak iyi bir planlama ile kullanılırlarsa korunabileceklerinin anlaşılması sonucu önlemler 
alınmaya başlanmıştır. Ormanlar, önceleri insanlar için barınma, avlanma, doğal beslenme, otlak alanı, odun 
üretimi, korunma, sığınma alanı olarak hizmet etmiştir. Oysa günümüz modern insanı için orman bu 
işlevlerinin yanında daha birçok görevi üstlenmiştir. Su kaynaklarının korunması, havayı temizleme, erozyon 
önleme, sel ve taşkınları önleme ve rekreasyon bunlardan birkaçıdır. Yaşam standardının yükselmesi, 
teknolojik gelişmeyle beraber boş zamanların artması ve kent yaşamından kurtulmak istenmesi nedeniyle 
rekreasyon ihtiyacı oldukça artmıştır. Bu nedenle rekreasyon ihtiyacının karşılanması, doğal kaynakların 
korunması için orman içi rekreasyon alanları oluşturulmuştur. Bu makalede, doğal kaynakların 
korunmasında ve rekreasyon talebinin karşılanmasında orman içi dinlenme yerlerinin (Mesire Yeri) önemi 
açıklanmaya çalışılmıştır. 
Anahtar Kelimeler: Orman, Rekreasyon, Doğal Kaynak, Doğa Koruma  

 
 
THE IMPORTANCE OF FOREST RESTING AREAS IN PRESERVING OF WATER AND SOIL 

RESOURCES 
 

ABSTRACT 
 
The basic processes in excessive and abuse of natural resources are rapid increase in population, increase in 
need for energy in general and on per capita, increase in life standard and need of feeding and continuous 
and intense transformation of natural areas into cultural areas. Demand of human being for a better life 
causes consuming of natural resources in a destructive and irresponsible manner. Right after the realization 
of the fact that natural resources are not infinite and they can only be preserved within the concept of a 
very well planned, the necessary precautions have been taken. At the beginning, forests used to serve as 
shelter, area of hunting, feeding, pasture and source of wood for mankind. But for human of our modern 
time, it has got more meaning and function than these, such as conservation of water resources, cleaning of 
breathing air, prevention against soil erosion and floods and area of recreation. Need for escaping from city 
life, rise in life standards and spare times as a result of the rapid development in technology brings increase 
in recreation. As a result of these facts, in-forest recreation spaces have been built up. In this study, the 
importance of in-forest recreation spaces in meeting of demand for recreation, preserving of natural 
resources is to be explained. 
Keywords: Forest, Recreation, Natural Resources, Nature Protection  

 
GİRİŞ 

 
Doğal kaynaklar üzerinde aşırı ve yanlış kullanımdan kaynaklanan olumsuz şartlar artarak 
devam etmektedir. Kaynakların geleceğinin korunması ve sürdürülebilir kullanımının sağlanması 
için korunan alanlar ya mutlak koruma statüsüne kavuşturulmalı ya da kullanım sınırları bilimsel 
verilerle saptanmalıdır. Kullanımın sınırlarının belirlenmesinde taşıma kapasitesi kavramı önem 
kazanmaktadır. Ayrıca rekreasyoncular ve planlayanlar koruma-kullanma prensibini 
benimsemelidirler. Doğal kaynakların korunması, sürdürülebilir kullanımın sağlanması, halk-

orman ilişkilerinin düzenlenebilmesi için orman içi dinlenme yerleri büyük önem taşımaktadır. 
 
Günümüzde insanlar şehrin karmaşık ve gürültülü yaşamından kurtulmak, spor yapmak, 
eğlenmek, gezmek ve doğayla beraber olabilmek için kırsal alanlara ve özellikle ormanlara 
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gitmektedirler. İnsanların ihtiyaçlarını karşılamak için rekreasyon alanları oluşturmaktadır. Tüm 

dünyada ve ülkemizde rekreasyonel talebin karşılanmasında ilk akla gelen doğal kaynak 

ormanlar olmaktadır. Ancak bilimsel esaslara uymayan, aşırı ve kontrolsüz kullanım kaynağın 
tahrip olmasına neden olmaktadır. Konu havza ölçeğinde ele alındığında havzanın su ve toprak 
kaynaklarında bozulmalara neden olmaktadır.  
 
Bu derlemede temel amaç su ve toprak kaynaklarında rekreasyonel kullanım sonucu ortaya 

çıkan bozulmanın önüne geçmek için yapılabilecekleri ve bu alanların koruma çabalarındaki 
önemini tartışmaktır. İnsanların rekreasyon ihtiyacı mutlaka karşılanmalıdır. Sorun bu ihtiyacı 
karşılarken doğal kaynaklara zarar vermemektir. 
 
DOĞA KORUMA KAVRAMI 
 
Ülkemizin birçok bölgesinde tahrip edilmiş doğal orman alanları, yörenin yetişme şartlarına 

uygun olmayan türlerle ve sadece odun üretimi düşünülerek yeniden ağaçlandırılmıştır. Bu 
durumda doğal yapı zamanla değişmiş, iklim, toprak, su arasındaki denge bozulmuştur. Doğaya 
uygun olmayan işletme biçimi yangın, erozyon, böcek vb. daha birçok sorunla karşılaşmıştır. 

 
Ormanlar çok yönlü faydalanma ilkesine uygun olarak işletildiklerinde odun üretimi yanında, su 
üretimi, su ve toprak koruma, biyolojik çeşitlilik, yaban hayatı, rekreasyon gibi diğer işlevleri de 
yerine getirmektedirler. Bu işlevlerin yerine getirilmesi ise doğal alanların korunması ve 

geliştirilmesi ile mümkün olacaktır. 
 
Anadolu yarım adası ormanları tarih boyunca tahrip edilerek kullanılmıştır. Aşırı ve düzensiz 
yararlanma, kaçak kesim, tarla açma, yangın, otlatma nedeniyle ormanlar ya tamamen yok 
edilmiş yada niteliği bozulmuştur. Yetişme ortamı şartları iyi olmayan bölgelerde bu bozulma çok 
daha şiddetli olmuştur. Ülkemiz alanının % 73 ünde değişik şiddet ve derecede erozyon devam 

etmesi, ormanlarımızın yarısına yakınının bozuk orman niteliğinde olması doğal kaynakların ne 
kadar yanlış kullanıldığını kanıtlamaktadır (Balcı 1996). 
 
Halen daha ülkemizde doğal kaynakların sınırsız olmadığı ve süreklilik için koruyarak kullanmak 
gerektiği anlaşılamamıştır. Doğal kaynakları planlayanların ve kullanıcıların süreklilik prensibine 

göre yararlanmayı mutlaka dikkate almaları gerekmektedir. 
 

Doğa korumada “dünya stratejisi” aşağıdaki üç amacı yerine getirmektedir: 
 Biyolojik çeşitlilik korunmalıdır. 
 Önemli ekolojik süreçler ve yaşamı koruyucu sistemler güvence altına alınmalıdır. 
 İnsan ekosistem ve türlerden yararlanmasındaki sınırlama güvence altına alınmalıdır. 
 Ekosistemden yararlanmada süreklilik prensibi devamlı olarak dikkate alınmalıdır. 

 
Bunları yerine getirebilmek için ise büyük alanlı doğaya yakın işletmecilik etkili bir yoldur (Çolak, 

2001). 
 
İnsanlar doğa koruma sistemlerini oluştururlarken, doğal kaynakların nasıl korunacağını da 
düşünmelidirler. Doğal kaynakların bitebileceği ve ancak iyi bir amenajman altında ihtiyaçların 
en iyi şekilde karşılanacağı anlaşılmalıdır.  
 

Dünya üzerindeki doğal kaynaklar iki genel sınıfta toplanmaktadır (Özhan, 2004). 

 
1- Tükenmeyen Kaynaklar ( Güneş enerjisi, rüzgarlar vs.) 
2- Tükenebilen Kaynaklar 

 Yenilenebilen Kaynaklar (Ormanlar, otlaklar, toprak, su vs.) 
 Yenilenemeyen Kaynaklar ( Madenler, petrol, mineraller vs.) 
 

Doğal kaynakların yönetim biçimleri farklılık göstermektedir. Süreklilik ilkesi her grup için farklı 
anlam ifade etmektedir. Özellikle yenilenebilen doğal kaynaklar iyi bir amenajman altında 
sürekliliklerini korumaktadırlar. Kullanırken korumak kaynakların geleceğini güvence altına 
almaktadır. Bu aşamada, kaynağın ne kadarının kullanıma sunulacağı sorusunun cevaplanması 
gerekmektedir. Bu sorunun cevabı ise bilimsel esaslara göre belirlenmesi gereken “ Taşıma 
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Kapasitesi Analizleri” ile ortaya konmaktadır. Taşıma kapasitesi, kullanım sonucu doğanın 

değişimleri kabul edeceği üst sınırı veya zarar oluşumunun başlayabileceği sınır değerleri ifade 

etmektedir. 
 
Ülkemizde orman rejimine giren alanlar yoğun kullanım baskısı altındadır. Özellikle Akdeniz ve 
Ege bölgelerinde korunan alanlara yoğun bir kullanım baskısı vardır. Bilimsel, ekolojik ve estetik 
açıdan büyük öneme sahip bu alanların korunabilmesi için rekreasyonel taşıma kapasitelerinin 

belirlenmesi önem arz etmektedir. Orman içi rekreasyon alanları, doğal kaynaklara olan talebin 
önceden karşılanması, zararın kontrol altına alınması ve orman-halk ilişkilerinin geliştirilmesi 
açısından büyük önem taşımaktadır. Bu alanlar insanların kent yaşamından uzaklaşmasını ve 
doğayla bütünleşmesini sağlar. Kent içerisindeki rekreasyonel faaliyetler genellikle bireyin kısa 
süreli boş zamanlarında yapılmaktadır. Oysaki kırsal alanda yapılan faaliyetler daha çok hafta 
sonları ve ailesiyle birlikte orman içinde, su kenarında ve benzeri doğal güzelliği olan alanlarda 
yapılmaktadır. İnsanlar rekreasyon alanlarında genellikle; sağlık, dinlenme ve gevşeme, 

heyecan duygusunu tatma, değişiklik, doğal güzellik, ve ilham aramaktadırlar. Genel olarak da 
tüm bu etkilerin kombinasyonunu isterler (Smith, 1971).  
 

Bir havzada bulunan doğal kaynaklara ilişkin sorunlar; doğal çevresel etmenlerin neden olduğu 
teknik sorunlar (iklim, jeolojik ve topoğrafik yapı, çığ, heyelan vb) ve sosyo-ekonomik 
nedenlerden kaynaklanan sorunlar ( nüfus, eğitimsizlik, göç, fakirlik vb.) olmak üzere başlıca iki 
gruba ayrılmaktadır (Özhan, 2004). 

 
Doğa koruma sisteminde ülkemizde ve dünyada büyük gelişmeler kaydedilmiştir. İnsanların 
rekreasyonel ihtiyaçlarının sağlıklı, yeterli ve sürekli biçimde karşılayabilmeleri için öncelikle 
doğal kaynakların koruma altına alınması gerektiği anlaşılmıştır. Bu çalışmada dünyada ve 
ülkemizde doğa koruma sistemleri açıklanmış, doğal kaynakların korunmasındaki önemi 
üzerinde durulmuştur. 

 
Dünyada Doğa Koruma 
Bugün ki anlamada doğa koruma kavramına uygun ilk korunan alan 1872 yılında ilan edilen 
“Yellow Stone Milli Parkı” dır. Amerika Birleşik Devletlerinde doğan “Milli Park” kavramı bugün 
tüm dünyada kabul görmektedir.  

 
Amerika’daki milli park anlayışı büyük doğal alanların ziyaretçilere kapalı olarak korunması fikrini 

taşırken, Avrupa’daki milli parklar “İnsan-Doğa” ilişkisini ön plana alarak, bilimsel araştırmaların 
yapılmasının yanında, ziyaretçilerin doğaya zarar vermeden turistik amaçlı kullanımlarına da izin 
verilmektedir (Yücel 1994). 
 
Milli park kavramı ile başlayan doğa koruma, önceleri bilim çevrelerinin etkisiyle daha sonra ise 
geniş katılımlı çalışmalarla gelişmeye başlamıştır. Bu gelişmelerdeki en büyük etken ise, insan 
eylemleri ve aşırı kullanım nedeniyle her geçen gün biraz daha artan çevre sorunlarının 

azaltılabilmesi ve insanların yeryüzünde varlığını sürdürme çabalarıdır. İlk milli park ilanından 
günümüze bir çok ülkede değişik kategorilerde korunan alanlar ilan edilmiştir. Bunun için değişik 
tarihlerde ve ülkelerde ulusal ve uluslar arası birçok toplantılar yapılmıştır. 
 
Ülkelerin anayasalarında ve hükümet programlarında giderek daha geniş yer almaya başlayan 
doğa koruma konusu kapsamında, doğal kaynakların tüm insanların ortak malı olduğu, 

korunarak kullanılması gerektiği, kaynakların sınırsız olmadığı ve sürekliliğini tehlikeye atıcı 

faaliyetlerin yasaklanması gerektiği anlaşılmıştır. Bu amaçla ulusal ve uluslar arası birçok 
kuruluş doğa koruma konusunda faaliyet göstermeye başlamıştır . 
 
Uluslar arası Doğa ve Doğal Kaynakları Koruma Birliği (IUCN)’ne göre doğa koruma bölgeleri için 
belirlenmiş olan 6 kategori mevcuttur (Çolak, 2001). 
Kategori I : A: Mutlak Doğa Rezervi-Sıkı Koruma Altındaki Doğa Koruma Alanı 

    B: Yabanıl Alan-Vahşi Yaşam Alanı 
Kategori II : Milli park 
Kategori III : Doğa Anıtı 
Kategori IV : Habitat/Tür Koruma Alanı 
Kategori V : Deniz/Kara Peyzajı Koruma Alanı 
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Kategori VI : Yönetimli Kaynak Koruma Alanı. 

 

Dünya literatürünün daha iyi anlaşılabilmesi için uluslar arası ve Avrupa’da çeşitli ülkelerdeki 
doğa koruma kategorileri dikkate alındığında çok genel olarak aşağıdaki gibi bir ana 
sınıflandırma yapılmaktadır (Çolak, 2001). 
 
A- Sıkı Koruma Altındaki Alanlar: 

1. Küçük alanlı sıkı koruma altındaki koruma alanları. 
Doğa Koruma rezervi 

2. Büyük alanlı sıkı koruma altındaki korunan alanlar. 
Doğa koruma alanı ( Mutlak doğa rezervi) 
Milli park 
Yabanıl alan 
Biyosfer rezervi 

B- Normal Koruma Altındaki Alanlar 
1- Doğa anıtı 
2- Korunmuş peyzaj bölgesi 

3- Peyzaj koruma bölgesi 
4- Yönetimli kaynak koruma alanı 
5- Deniz/kara peyzaj koruma alanı 
6- Doğa parkı 

7- Habitat ve tür koruma alanı 
 

Türkiye’ de Doğa Koruma  
1937 yılında çıkarılan 3116 ve 3167 sayılı Kanun’lar doğanın korunmasında yürürlüğe giren ilk 
yasalardır (Çolak, 2001). Milli parklar konusunda ülkemizdeki tarihsel gelişimin başlangıç 
noktasını 1949 yılı oluşturmaktadır. Milli park kavramını ilk kez Prof. Dr. Selahattin İNAL 

kullanarak gündeme getirmiştir (Göl, 1996). Devlet tarafından doğayı koruma sisteminin 
başlangıcını ise 1956 yılı 6831 sayılı Orman Kanunu oluşturmaktadır. Ulusal park kavramı ise 
yasal tanım olarak ilk kez 1983 yılında yürürlüğe giren 2873 sayılı “ Milli Park Kanunu”nda yer 
almıştır (Özdönmez ve Ark. 1996). 

 

Ülkelerin doğal kaynaklarından çok yönlü faydalanma amacına yöneldikleri ve doğal çevreyi 
korumanın yanı sıra rekreasyonel yararlanmayı amaçlayan çalışmaların yoğunluk kazandığı 

günümüzde çeşitli statülerde korunan alanlar oluşturulmaktadır. 
 

Ülkemizde korunan alanlarla ilgili başka yasalarda da hükümler bulunmaktadır. Örneğin 2863 
sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 3194 sayılı İmar 
Kanunu, 3167 sayılı Kara Avcılığı Kanunu ve 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu bunlardan 
bazılarıdır. 
 

2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’na göre ülkemizde doğa koruma alanları 4 ana kategoride ele 
alınmıştır. Bunlar; Milli Parklar, Tabiat Pakları, Tabiat Anıtları, Tabiatı Koruma Alanları dır. Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü verilerine göre ülkemiz için korunan alanlar, 35 adet 
Milli Park (686.631 ha), 17 adet Tabiat Parkı (69.370 ha) ve 35 adet Tabiatı Koruma Alanı 
(84.230 ha) ve 58 adet Tabiat Anıtı’ndan oluşmaktadır. (URL-1).  
 

Ülkemizde ayrıca her türlü yanlış kullanımı ortadan kaldırmak, düzensiz piknik ve kamp 

kullanımlarına engel olmak ve orman-halk ilişkilerini olumlu yönde geliştirmek amacıyla orman 
alanlarında Orman Genel Müdürlüğü ile Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 
tarafından Orman İçi Dinlenme Yeri (Mesire Yeri) adı altında rekreasyon alanları 
oluşturulmaktadır. Mesire yerleri korunan alan statüsünde değildir. Ancak rekreasyonel talebin 
karşılanmasında önemli bir işleve sahiptir. 
 

Orman İçi Dinlenme Yerleri (Mesire Alanları) 
Çeşitli doğal faaliyetlere yönelen insanlar, rekreasyon için diğer imkanlardan çok ormanlık 
alanları tercih etmektedirler. Çünkü ormanlık alanlar rekreasyonel kullanımlar için gerekli temel 
şartlara sahip bulunmakta ve her türlü doğal kaynağı bir arada sunabilmektedirler. Orman içi 
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dinlenme yerlerinde rekreasyonel ve estetik kaynak değerlerine göre gerekli hizmet ve alt yapı 

tesisleri yapılarak halkın piknik, kamp ve diğer rekreasyonel ihtiyaçları karşılanmaktadır.  

 
Orman içi dinlenme yerleri, yasal dayanağını 6831 sayılı Orman Kanunu’nun 25 maddesi ve 
2873 sayılı Mili Parklar Kanunu’ndan almaktadır. Halen T. C. Çevre ve Orman Bakanlığı’nca 
mesire yerlerinin etüt ve envanteri, ayrılması, planlanması, işletmesi, işletilmesi, korunması ile 
ilgili kapsamlı bir yönetmelik hazırlanmaktadır.  

 
Milli Parklar Yönetmeliği; Milli Parklar, Tabiat Parkları, Tabiat Anıtları, Tabiatı Koruma Sahaları ve 
Orman İçi Dinlenme Yerlerinin planlanması, geliştirilmesi, korunması, yönetilmesi ve 
tanıtılmasına ilişkin iş ve işlemleri kapsamak amacıyla çıkarılmıştır (Mestav, 2001).  
 
Doğal kaynakların korunması ve rekreasyonel ihtiyacın karşılanması amacıyla orman rejimine 
giren alanlarda 1956 yılından günümüze kadar orman içi dinlenme yerleri tefrik ve tesis 

çalışmaları sürdürülmektedir. Kaynak değerleri ve tesis amaçlarına göre (A) ve (B) tipi olmak 
üzere sınıflandırılan orman içi dinlenme yerleri T. C. Çevre ve Orman Bakanlığı, Mesire Yerleri 
Dairesi Başkanlığı 2005 yılı verilerine göre 311 adet (14 000 ha)’e ulaşmış bulunmaktadır. 

 
Yakın zamana kadar sadece piknik şeklindeki talepleri karşılayan orman içi dinlenme 
yerlerimizde sunulan hizmetler gün geçtikçe çeşitlenmektedir. Ülke turizmine de oldukça büyük 
katkılar sağlanmaktadır. En önemli işlevi ise doğal kaynaklara olan baskının önceden 

karşılanması ve zararın kontrol altına alınmasını sağlamalarıdır. 
 
Su ve Toprak Kaynakları Korunmasında Önemi 
Doğal kaynakların yanlış kullanımı doğanın tahribinin başlıca nedenidir. Açık hava 
rekreasyonunda üretilen ürün (yarar) doğrudan kullanıcı tarafından rekreasyonel kaynaktan 
sağlanmaktadır. Doğal rekreasyon kaynağı ile kullanıcı arasında zorunlu durumlar dışında 

herhangi bir ara üretim aşaması söz konusu değildir. Başka bir anlatımla üretim ve tüketim aynı 
anda ve kullanıcı tarafından gerçekleştirilmektedir. Dolayısıyla doğal rekreasyonda üretim ve 
tüketim aşamalarında denetim oldukça zor olmaktadır (Akesen, 1984).  
 
Rekreasyonel faaliyette bulunan insanlar orman ekosistemine bir bütün olarak bakmamakta ve 

sadece kendi bireysel ihtiyaçlarını karşılama düşüncesi ile hareket etmektedirler. Doğal dengede 
oluşan bozulma birden ortaya çıkmamaktadır. Ekosistem dışardan gelen baskıyı karşılamaya 

çalışmaktadır. Ne zamanki kullanım baskısı karşılanamayacak seviye gelir ve süreklilik arz 
ederse ekosistemde bozulma ve değişme başlar. Bu durumda rekreasyon alanının üstün kaynak 
değerleri kaybolmakta, kullanıcılar tatmin olmamakta ve bu süreçte bozulma daha da artmakta 
ve hızlanmaktadır. Orman içi rekreasyon alanlarında ortaya çıkan bozulmalar kullanıcılardan, 
planlayıcılardan, yöneticilerden, gerekli alt yapı yatırımlarının yapılmamasından ve ekosistemin 
kendi doğal özelliklerinden kaynaklanabilmektedir. 
 

Aşağıda rekreasyonel faaliyetler sonucu toprak ve su kaynaklarında ortaya çıkabilecek önemli 
zararlar anlatılmaktadır. Burada önemli kavramlar karşımıza çıkmaktadır.  
 
Orman içi yollar genellikle üst kaplamaları olmayan toprak yol niteliğindedir. Bu nedenle araç 
trafiği ile sıkışma olmaktadır. Yine araçlar, toz kaldırarak ağaçların yapraklarında stomaların 
tıkanmasına neden olmaktadır. Böylece fotosentezi önleyerek madde üretimini ve güneş 

enerjisinden faydalanmayı azaltmaktadırlar Toz, ağaçların estetik görünüşlerini bozmaktadır. 

Orman içerisine giren araçlar, egzoz gazları ile havayı kirletmektedirler. Yol dışında gezerek alt 
floraya ve ölü örtüye zarar vermektedirler. 
Araçlar ve insanlar, toprakta sıkışmaya, toprak neminin azalmasına, toprakta su akışının 
değişmesine, yüzeysel suların doğal akış yollarına, toprak organizmalarının zarar görmesine, 
toprakta ağır metal ve diğer elementlerin birikmesine neden olmaktadırlar.  
 

Toprak ölü örtüsünün zamanla yok olması ile toprakların tüm fiziksel, kimyasal ve hidrofiziksel 
özellikleri zarar görmektedir. Sıkışma ile başta toprağın fiziksel özellikleri değişmektedir. Üst 
toprağın hacim ağırlığı artmakta, strüktürü ve boşluk hacmi değişmekte, su tutma kapasitesi 
azalmaktadır. Doğal toprakta olması gereken  hava-su dengesi bozulmaktadır. Sıkışma toprakta 
hava ve suyun yatay ve dikey iletiminde sorunlara neden olmaktadır. 
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Toprağa karışan artıklar toprak bitki besin maddesi seviyelerinde önemli değişimlere neden 

olmaktadır. Toprak içi mikro flora ve faunası değişmektedir. Toprak reaksiyonu ve tuzluluğu 
değişmektedir.  
 
Üst toprağın rekreasyonel faaliyetler sonucu sıkışması ile iri boşluk hacminde ve miktarında 
azalma olduğu için infiltrasyon kapasitesi önemli ölçüde azalmaktadır. Bu durum şiddetli 

sağanak yağışlarda sel ve taşkın tehlikesini, erozyon şiddetini artırmaktadır. Yağış suları 
yüzeysel akışla havzayı çabuk terk ettiği için su rejiminde dengesizlikler görülmektedir (Özhan 
2004). 
 
Alt floranın çiğnenme ve koparılma ile azaltılması biyolojik çeşitliliğin yok olmasına, toprak 
özelliklerinin değişmesine ve görselliğin bozulmasına neden olmaktadır.  
 

Orman içi dinlenme yerlerinde gerekli önlemlerin alınmadığı durumlarda kullanıcılar buralarda 
orman yangınlarına neden olmaktadırlar. Cam kırıkları ve piknik ateşi tehlike doğurmaktadır. 
 

Bitki artıklarının ve devrik ağaçların ormandan uzaklaştırılması veya bunların piknik ve kamp 
alanlarında yakılması toprağın kimyasal bileşiminde değişmelere neden olmaktadır. Ateş 
yakılması hava kirliliğine ve bitkisel üretimde azalmaya neden olmaktadır. 
 

Toprakların su tutma kapasitesi azaldığı, yüzeysel akış arttığı, organik ve kimyasal madde girişi 
arttığı için rekreasyon alanlarında üretilen suyun kalitesi önemli ölçüde düşmektedir. Gerekli alt 
yapı tesislerinin yapılmadığı veya yetersiz olduğu yerlerde lağım suları ve deterjanlar doğrudan 
suya karışmaktadır. 
 
Yüzeysel akış arttığı için sediment miktarı artmaktadır. Dolayısıyla nehirlerde, göllerde, 

barajlarda sucul ekosistem bozulmaktadır. 
 
Bitki besin maddesi, motor yağı, deterjan, organik madde, teneke ve plastik madde miktarındaki 
artış suyun kalitesini bozmaktadır. 
 

Bitki-toprak-su arasındaki doğal denge bozulduğunda ekosistem değişmeye ve üretim azalmaya 
başlamaktadır. İstenilen kalite ve miktarda su üretimi yoğun kullanımın olduğu havzalarda çok 

zor olmaktadır. Toprağın fiziksel, kimyasal ve hidrofiziksel  özelliklerinde ortaya çıkan tuzluluk, 
asitlik, ağır metal birikimi, strüktürel yapıda bozulma, hacim ağırlığı artışı vb. kötüleşmeler su 
üretimini önemli ölçüde azaltmaktadır. 
 
Doğal kaynakların korunarak kullanılmasında orman içi dinlenme yerlerinin önemi ortaya 
çıkmaktadır. İnsanların rekreasyon ihtiyacını kontrollü bir şekilde karşılama için bu yerlerin 
kullanılması gerekmektedir. Bunun için arz ve talep arasında denge kurulmalı, kullanıcılar 

bilinçlendirilmeli, planlayıcılar kaynak tahsisinde bilimsel değerlere önem vermelidirler. 
Bozulmanın izlenmesi ve önlem alınması kontrol altındaki alanlarda daha kolay olacaktır. 

 
SONUÇ ve ÖNERİLER 
 
Son yıllarda artan araç sayısına paralel olarak büyük hareketlilik kazanan ülkemiz insanları, 

kamp alanlarına ve günü birlik rekreasyon alanlarına büyük talep göstermektedir. Bu durum kıt 

olan kaynakların zarar görmeden, en optimum şekilde kullanılmasını gerektirmektedir. Özel 
sektörün turizm tesislerine oranla oldukça ucuz hizmet veren orman içi dinlenme yerleri, 
insanların beden ve ruh sağlığını geliştirirken, doğa ve orman sevgisini artırmakta, orta ve düşük 
gelirli ailelerin tek tatil şansını oluşturmaktadır. Dikkat edilmesi gereken nokta böyle bir talebin 
mutlaka karşılanması gerektiğidir. Bunu yaparken doğal kaynakların sürekliliğini sağlamak temel 
amaç olmalıdır. Kontrolsüz rekreasyonel faaliyet toprak ve su kaynaklarında bozulmaya neden 

olmaktadır. Çözüm arz-talep ilişkisine dikkat ederek, kaynak ile kullanım arasında dengenin 
sağlanmasıdır. Konu bir bütün olarak ele alınmalı, ekolojik, sosyolojik, psikolojik ve ekonomik 
boyutları dikkate alınmalıdır.  
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Bozulmanın engellenmesi için taşıma kapasitesi ve koruma-kullanma kavramlarının kullanıcılara 

ve yöneticilere benimsetilmesi gerekir. Orman içi dinlenme yerleri doğal ekosisteme ve 

ormanlara olan baskının önceden görülmesinde, baskının karşılanmasında ve halkın rekreasyon 
ihtiyacının karşılamasında çok önemli bir role sahiptir. 
 
Gerekli alt yapı tesisleri yapılarak, kullanım kontrollü bir şekilde yönlendirilmelidir. Ülkemizde 
doğa korumaya gereken önem verildiği ve bu konuda yapılan çalışmaların yeterli olduğu 

söylenemez. Türkiye’ de doğa koruma alanı kategorileri, tanımları ve bunların belirlenmesindeki 
kriterler uluslararası kriterlerden farklılık göstermektedir. Bu nedenle 2873 sayılı Milli Parklar 
Kanunu ve yönetmeliği uluslararası doğa koruma alanları ve kriterlerine göre yeniden gözden 
geçirilmelidir. Başta Avrupa Birliği ülkeleri olmak üzere farklı ülkelerdeki bu konudaki 
düzenlemeler dikkate alınarak, ülkemiz koşullarına uyumu sağlanmalıdır. Yasal mevzuatta 
ortaya çıkan boşluklar günün şartlarına uygun olarak giderilmeli, dünya kriterleri ile entegrasyon 
sağlanmalıdır. 
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